陕价成发〔2018〕68号

陕西省物价局关于修订《定价成本

监审工作规则》的通知

机关各处室、局属各单位：

根据《政府制定价格行为规则》（国家发展改革委令第7号）《政府制定价格成本监审办法》（国家发展改革委令第8号）等有关规定，对2010年制定的《成本监审调查工作规则》进行了修订，现将修订的《定价成本监审工作规则》印发给你们，请贯彻落实。本通知自2018年7月16日起施行，《陕西省物价局关于印发〈成本监审调查工作规则〉的通知》（陕价成发〔2010〕18号）同时废止。
陕西省物价局

2018年7月12日

定价成本监审工作规则

第一条  为规范定价成本监审、成本调查行为，厘清工作职责、完善工作流程、提高工作效率，根据《政府制定价格行为规则》（国家发展改革委令第7号）《政府制定价格成本监审办法》（国家发展改革委令第8号）等有关规定，制定本规则。

第二条  省级价格主管部门定价成本监审（以下简称成本监审）工作行为，适用本规则。

第三条  凡列入成本监审目录的商品和服务，制定或者调整价格时应实施成本监审；未列入成本监审目录，或虽列入成本监审目录不具备监审条件的商品和服务，制定价格前应开展成本调查。

第四条  成本监审工作由工农业产品成本调查监审分局（以下简称成本分局）组织实施；成本调查工作由有关业务处组织实施。

第五条  成本监审工作的启动。除国家发展改革委安排的成本监审工作按其规定执行以外，其余按以下流程启动。

（一）业务处提出书面意见；

（二）分管业务处的领导批准；

（三）办公室批转；

（四）分管成本工作的领导批准；

（五）成本分局下达成本监审通知。

第六条  成本监审工作按计划安排实施。业务处应根据年度制定或者调整价格工作计划，提出下一年度成本监审安排意见，经主管领导同意后，通过办公室批转成本分局，成本分局根据业务处意见制定年度成本监审工作计划，并做好相应的准备工作。

第七条  成立成本监审组。成本分局受理成本监审事项后，一般应在5个工作日内制定监审方案、成立监审组，做好相关准备工作，向相关经营者发出成本监审通知。监审组成员至少3人，由分局负责同志担任组长。

第八条  第三方参与成本监审工作按以下流程办理。

（一）成本分局提出；

（二）分管成本工作的领导批准；

（三）办理政府购买服务相关手续；

（四）确定第三方机构；

（五）与第三方机构签订相关协议。

第九条  委托下级价格主管部门开展实地成本审核的，按以下流程办理。

（一）成本分局提出；

（二）征求业务处意见；

（三）分管成本工作的领导批准；

（四）下达书面委托函。
第十条  成本监审除按规定的程序开展以外，应进行以下研究审核。

（一）成本分局安排交叉复核；

（二）经成本分局集体研究审议；

（三）重大项目根据单位领导意见组织专题会议研究。

第十一条  成本监审报告的签发按以下流程办理。

（一）经办人起草成本监审报告;

（二）成本监审组成员签名;

（三）分局负责同志签署意见；

（四）分管成本工作的领导签发。

第十二条 成本监审报告送达范围。

（一）相关的经营者；

（二）业务处；

（三）分管业务处和成本工作的领导；

（四）需召开价格听证会的送达听证会参加人；

（五）其他有关单位。

第十三条  对违反本规则的单位和个人，按照有关规定追究责任。

第十四条  本规则自印发之日起执行，《成本监审调查工作规则》（陕价成发〔2010〕18号）即废止。
	陕西省物价局办公室                       2018年7月16日印发

- 3 -
- 2 -
- 1 -